2024年４月４日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド コ ム ア セ ッ ト

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  長 嶋  義 和

  （コード： 3 4 7 5  東証プライム）

問い合わせ先  上席執行役員経営企画本部長 河合 能洋

  （ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 3 3 8 - 0 1 7 0 ）

賃貸保証システムの新サービス開始に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ルームバンクインシュア（以下「RBI」といいます。）は、従前より入

居者に対して賃貸保証システムを提供してまいりましたが、更なる顧客の拡大を図るため、下記のとお

り、新サービスを開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本サービスの概要及び効果

RBI は、不動産賃貸借契約時に借主の連帯保証人となり、貸主へ賃貸債務を保証する賃貸保証業務

を手掛けております。

この度、NTT インターネット株式会社が提供する、スマートフォンを活用した紙の請求書（料金払

込票）が不要となるコンビニ収納サービス「マイペイメント」の提供を開始し、家賃のお支払いの際

に、コンビニでの支払いを可能といたしました。

本サービスにより、顧客への利便性を高め、コンビニでの家賃支払いを希望する顧客へ保証業務を

拡大することで、保証契約の増加が見込まれます。

２．今後の見通し

本件による当社グループの 2024年 10月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、保証契約の

増加によるストック収入の増加を見込んでおります。

以上